
3 大幸地区配置図
Site Map in Daiko District

施設とアクセス Facilities and Access

資
料

診
療
科

中
央
診
療
施
設
等

施
設
と
ア
ク
セ
ス

3 4 アクセス
Access

3

11

21

31

41

2

3

92 93

施
設
と
ア
ク
セ
ス

資
料

診
療
科

中
央
診
療
施
設
等

11

21

31

41

2

3

薬
剤
部
／
看
護
部
／
医
療
技
術
部
／
事
務
部

薬
剤
部
／
看
護
部
／
医
療
技
術
部
／
事
務
部

医
療
の
質
・
安
全
管
理
部
／
医
療
機
器

総
合
管
理
部
／
メ
デ
ィ
カ
ル
Ｉ
Ｔ
セ
ン
タ
ー

医
療
の
質
・
安
全
管
理
部
／
医
療
機
器

総
合
管
理
部
／
メ
デ
ィ
カ
ル
Ｉ
Ｔ
セ
ン
タ
ー

3

1

8

7

6

5

2
14

4

10

11
12 13

9

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼
❽
❾






School of Health Sciences (Main Building)

School of Health Sciences (East Building)

School of Health Sciences (South Building)

Annex to School of Health Sciences

Energy Center

Research Building

Student Hall

Researchers Village Daiko

Work Support Office・Garage

Gymnasium

Tennis Courts

Ground

Kyudo (Japanese Archery) Hall

Daiko Glass Greenhouse

Others

5,835

3,331

8,067

2,431

894

353

1,338

720

142

1,369

ー

ー

88

50

3,861

1,414

843

3,021

579

606

353

678

280

142

1,369

ー

ー

88

50

1,097

RC5

RC4

RC4

RC4

RC2

RC1

RC2

RC3

CB1

SRC1

S1

医学部保健学科本館
医学部保健学科東館
医学部保健学科南館
医学部保健学科別館
エネルギーセンター
研究棟
厚生会館
リサーチャーズビレッジ大幸
業務支援室・車庫
体育館
硬式庭球場
運動場
弓道場
大幸ガラス温室
その他

As of April 1, 20172017.4.1現在
名　称　Name 構造・階 Structure 建面積 Building area (m2) 延面積 Gross floor area (m2)

3-minute walk from JR Chuo Line “Tsurumai Station (Nagoya University Hospital exit side)”.

8-minute walk from Subway (Tsurumai Line) “Tsurumai Station”.

Take the Sakae route No. 18 city bus headed for “Myokencho” from “Sakae Bus 
Terminal” and get off at “Meidai Byoin (Nagoya University Hospital)”.

交通　Access

① JR中央本線「鶴舞駅（名大病院口側）」下車徒歩3分

② 地下鉄（鶴舞線）「鶴舞駅」下車徒歩8分

③ 市バス「栄」から栄⑱系統「妙見町」行きで「名大病院」下車

名古屋大学医学部・医学系研究科総務課
〒466－8560  名古屋市昭和区鶴舞町65番地

TEL （052）741-2111

https://www.med.nagoya-u.ac.jp/hospital/

General Affairs Division, Nagoya University 
School of Medicine and Graduate School of Medicine

65, Tsurumai-cho, Showa-ku, Nagoya 466-8560

TEL +81-52-741-2111

https://www.med.nagoya-u.ac.jp/hospital_en/

鶴舞地区 Tsurumai District

名古屋大学医学部附属病院　概要2017
Profile of Nagoya University Hospital 2017

N

大曽根 

① JR中央本線「大曽根駅（北口）」下車徒歩15分

② 地下鉄（名城線）「ナゴヤドーム前矢田駅」下車徒歩10分または、「砂田橋駅」下車徒歩7分

③ 市バス「名古屋駅」「大曽根」から名駅 ⑮ 系統「茶屋ケ坂」行きで「大幸三丁目」下車

15-minute walk from JR Chuo Line “Ozone Station (north exit)”.

10-minute walk from Subway (Meijo Line) “Nagoya dome-mae Yada Station” or 7-minute walk 
from “Sunadabashi Station”.

Take the Meieki route No. 15 city bus headed for “Chayagasaka” from “Nagoya Station”
“Ozone Bus Terminal” and get off at “Daiko 3-chome”.

Daiko District

交通　Access

大幸地区

地下鉄東山線 

地下鉄鶴舞線 

地下鉄名城線 

あおなみ線

地下鉄名港線

地下鉄上飯田線 

地下鉄桜通線 

JR線 

名鉄線 

近鉄線 

名古屋

高畑
伏見 栄 千種 

鶴舞

今池 
東山公園 

至多治見・長野 

藤が丘 

至豊橋

至豊橋・静岡・東京

中部国際空港 

名古屋港 金城ふ頭

至豊田 

尾張瀬戸 

本山

上前津

金山

新瑞橋 

徳重 

御器所 八事 

ナゴヤドーム前
矢田 

砂田橋 

丸の内
久屋大通

岐阜至京都 ・ 大阪 

至大阪

至犬山・新鵜沼 

至犬山 

平安通

上飯田 

東海道線・東海道新幹線

東海道線・東海道新幹線

関西線

中央線

名古屋大学

中村区役所

小牧 

赤池

上小田井 

名古屋大学 東山地区
Nagoya University 
Higashiyama District

名古屋大学鶴舞地区
医学部附属病院
大学院医学系研究科・医学部医学科
Nagoya University Tsurumai District
Nagoya University Hospital
Nagoya University Graduate School of Medicine, School of Medicine

名古屋大学大幸地区
大学院医学系研究科，医学部保健学科
Nagoya University Daiko District
Graduate School of Medicine, 
School of Health Sciences

Nagoya

Takabata

Fushimi Sakae Chikusa

Tsurumai

Imaike
Higashiyama

Koen

For Tajimi・Nagano

Fujigaoka

For Toyohashi

For Toyohashi・Shizuoka・
Tokyo

Centrair

NagoyakoKinjo Futo

For Toyota

Owariseto

Motoyama

Kamimaezu

Kanayama

Aratama-bashi

Tokushige

Gokiso Yagoto

Ozone

Nagoya Dome-mae 
Yada Sunada-bashi

Marunouchi
Hisaya-

odori

GifuFor Kyoto・Osaka

For Osaka

For Inuyama・Shin-unuma

For Inuyama

Heian-dori

Kamiiida

Tokaido Line・Tokaido Shinkansen

Tokaido Line・Tokaido Shinkansen

JR Kansai Line

JR Chuo Line

Nagoya Daigaku

Nakamura
Kuyakusho

Komaki

Akaike

Kami Otai

JR Line

Meitetsu Line

Kintetsu Line

Subway Higashiyama Line

Subway Sakura-dori Line

Subway Tsurumai Line

Subway Meijo Line

Subway Kamiiida Line

Subway Meiko Line

Aonami Line

2017年７月発行

Published July, 2017

市バス「大幸三丁目」
City Bus “Daiko 3-chome”

Daiko 3 - Chome S.
大幸３丁目南

Yada Jr.H.S.N
矢田中学校北

　 Area

 Location 　1-1-20, Daiko Minami 1-chome, Higashi-ku, Nagoya

 Building 　building area

　　　　　　gross floor area

面　　積 ：48,463㎡

位　　置 ：名古屋市東区大幸南１丁目１番20号

建　　物 ：建面積：10,520㎡

　　　　 　延面積：28,479㎡

Bus Stop

Car Entrance

Entrance

Cafeterias & Shops

バス停

車両入構口

自転車・歩行者専用入構口

食堂・売店等




