物 : 建面積: 10,520㎡ Building building area

延面積: 28,479㎡ gross floor area

> 大幸3丁目南 矢田中学校北 市バス「大幸三丁目」 City Bus "Daiko 3-chome" Daiko 3 - Chome S. Yada Jr.H.S.N ▼ 오 9 4 0 2 14 10 バス停 Bus Stop 5 車両入構口 Car Entrance 自転車·歩行者専用入構口 Entrance 6 8 食堂・売店等 Cafeterias & Shops B

> > 2017.4.1現在 As of April 1, 2017

名 称 Name		構造・階 Structure	建面積 Building area (m²)	延面積 Gross floor area (m²)	
1 医学部保健学科本館	School of Health Sciences (Main Building)	RC5	1,414	5,835	
2 医学部保健学科東館	School of Health Sciences (East Building)	RC4	843	3,331	
3 医学部保健学科南館	School of Health Sciences (South Building)	RC4	3,021	8,067	
4 医学部保健学科別館	Annex to School of Health Sciences	RC4	579	2,431	
<b>5</b> エネルギーセンター	Energy Center	RC2	606	894	
6 研究棟	Research Building	RC1	353	353	
7 厚生会館	Student Hall	RC2	678	1,338	
8 リサーチャーズビレッジ大幸	Researchers Village Daiko	RC3	280	720	
・ 事庫	Work Support Office · Garage	CB1	142	142	
● 体育館	Gymnasium	SRC1	1,369	1,369	
<b>①</b> 硬式庭球場	Tennis Courts		_		
<b>②</b> 運動場	Ground		_		
(3) 弓道場	Kyudo (Japanese Archery) Hall		88	88	
14 大幸ガラス温室	Daiko Glass Greenhouse	S1	50	50	
その他	Others		1,097	3,861	

1

1

① 総合管理部/メディカルーTセンター 医療の質・安全管理部/医療機器